
 

 

 
 

PRITARTA  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos  

2023 m.                    d. sprendimu Nr. T- 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1. Bendra informacija apie įstaigą (pavadinimas, vykdomos programos, 

infrastruktūra (pagrindinio pastato ir padalinių adresai, bendras kiekvieno pastato plotas kv. 

m).  

Savivaldybės biudžetinė įstaiga Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka įgyvendina 

Kultūros plėtros programos 01 strateginio tikslo „Skatinti kultūros prieinamumą įvairioms 

visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje, puoselėjant kultūros tradicijas bei kultūrinės raiškos 

įvairovę“ 01.04 uždavinį „Užtikrinti kultūros paslaugų sklaidą ir prieinamumą gyventojams“. 

Adresas: K. Korsako g. 10, LT-78359 Šiauliai, tel. (8 41) 52 50 03, el. paštas  info@smsvb.lt; 

Biblioteka 2022 m. ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turėjo 4 skyrius ir 7 filialus:  

Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius, K. Korsako g. 10, LT-78359 Šiauliai, tel.  

(8 41) 52 50 06,  e. paštas: inga.andruskeviciute@smsvb.lt; 

Bibliografijos–informacijos skyrius, Aido g. 27, LT-78272 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 06,  el. 

paštas: rima.girzadiene@smsvb.lt; 

Skaitytojų aptarnavimo skyrius, Aido g. 27, LT-78272 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 06,  el. paštas: 

laimute.sileikiene@smsvb.lt; 

Vaikų literatūros skyrius, Gvazdikų takas 8, LT-78253 Šiauliai, tel.(8 41) 55 28 94,  el. paštas: 

rima.matuleviciute@smsvb.lt;  

„Aido“ filialas, Aido g. 27, LT-78272 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 70, el. paštas: 

laimute.sileikiene@smsvb.lt; 

„Lieporių“ filialas, Tilžės g. 36, LT-78205 Šiauliai, tel. (8 41) 55 26 57,  el. paštas: 

regina.verteliene@smsvb.lt; 

„Rėkyvos“ filialas, Energetikų g. 7, LT-79238 Šiauliai, tel. (8 41) 51 90 68,  el. paštas: 

giedre.butkute@smsvb.lt; 

„Saulės“ filialas, K. Korsako g. 10 LT-78359 Šiauliai, tel. (8 41) 52 49 96,  el. paštas: 

nijole.ostrauskiene@smsvb.lt; 

„Spindulio“ filialas, Spindulio g. 5, LT-76163 Šiauliai,  tel.(8 41) 54 50 13,  el. paštas: 

viktorija.jocaite@smsvb.lt; 

„Šaltinėlio“ filialas, Trakų g. 20A, LT-76288 Šiauliai, tel. (8 41) 52 50 08,  el. paštas: 

rita.boziene@smsvb.lt; 

„Varsos“ filialas, Vilniaus g. 38D, LT-76251 Šiauliai, tel. (8 41) 52 49 97,  el. paštas: 

birute.padvarietiene@smsvb.lt. 

 

1.2. Naudojamos patalpos: 

Pastatai (nurodyti adresus) Plotas kv. m Pastabos 

K. Korsako g. 10 433,02  

Gvazdikų takas 8 310,79  

Aido g. 27 592,64  

Tilžės g. 36 347,53  

Korsako g.10 508,49  



 
 

2 
 

 

Energetikų g. 7 94,71  

Vilniaus g. 38D 106,09  

Spindulio g. 5 105,13  

Trakų g. 20A 227,66  

Iš viso: 2726,06  

 

2. Informacija apie direktorių (vardas, pavardė, vadovavimo įstaigai stažas, 

dalyvavimas komisijų, darbo grupių veikloje (ne įstaigos lygmeniu), kvalifikacijos kėlimas). 

Įstaigos vadovė – direktorė Irena Žilinskienė; vadovavimo įstaigai stažas – 35 metai.  

Direktorės kvalifikacijos kėlimas 2022 m.: 

2.1. NT seminaras „Biudžetinių įstaigų asignavimo ypatumai“; 

2.2. Nuotolinis susitikimas vadovams TBA paslaugos pristatymui; 

2.3. Vadovų tarptautiniai kvalifikacijos kėlimo mokymai - susitikimai Italijos Castelli Romani 

konsorciumo sistemos bibliotekose; 

2.4. Asmens duomenų apsaugos NT mokymai „Duomenų apsaugos reikalavimai ir 

atsakomybė tvarkant asmens duomenis”; 

2.5. Pirmosios pagalbos mokymai; 

2.6. NT seminaras „Biudžetinių įstaigų darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kasmetinės 

veiklos vertinimas“ 

2.7. Šiaulių regiono bibliotekų tarybos posėdis. 

 

3. Informacija apie darbuotojus (pokytis, palyginti su ankstesniais metais, ar atitinka 

nustatytus reikalavimus). Etatų skaičius – 52,5; darbuotojų skaičius – 52, iš jų 42 yra kultūros ir 

meno darbuotojai, 10 – kiti darbuotojai. Nustatytus reikalavimus atitinka. 2022 m. 48 Šiaulių miesto 

savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojai kvalifikaciją kėlė 111-oje kvalifikacijos kėlimo 

renginių. 

Eil. 

Nr. 

 

Darbuotojų skaičius) 

2021 metų 

faktas 

(etatų / 

darbuotojų 

2022 metų 

faktas 

(etatų / 

darbuotojų) 

Laisvų etatų 

skaičius  

2022 m.  

1. Administracija (direktorius) 1 1  

2. Kultūros ir meno darbuotojai 43/41 43/41  

3. Kiti darbuotojai 8,5/10 8,5/10  

4. Iš viso etatų / darbuotojų 

skaičius 

52,5/52 52,5/52  

  

Vidutinis atlyginimas per mėn. 

2021 metų 

faktas 

(Eur) 

2022 metų 

faktas 

(Eur) 

Komentaras apie 

pokytį 

1. Vidutinis administracijos 

(direktoriaus) atlyginimas per 

mėn.  

1938,15  2235,35 

Didėjo pareiginės 

algos bazinis dydis ir 

kultūros darbuotojų 

pastovioji pareiginės 

algos dalis 
2. Vidutinis kultūros ir meno 

darbuotojų atlyginimas per mėn.  

1136,53 

 

1241,26  

3. Vidutinis kitų darbuotojų 

atlyginimas per mėn.  

787,48 872,40 Didėjo pareiginės 

algos bazinis dydis ir 

MMA 

 

4. Finansavimas (lėšų suma pagal finansavimo šaltinius, pokytis, palyginti su 

ankstesniais metais, finansinis įstaigos veiklos rezultatas (ar lėšos panaudotos pagal sąmatą), 

įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui ir valdymo išlaidoms dalis). 



 
 

3 
 

 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo šaltiniai 

2021 metų 

faktas 

(tūkst. 

Eur) 

2022 metų 

faktas 

(tūkst. 

Eur) 

2022 metų lėšų 

dalis darbo 

užmokesčiui / 

skirtumas, 

palyginti su 

2021 metais 

(tūkst. Eur) 

2022 metų lėšų 

dalis kitoms 

reikmėms / 

skirtumas, 

palyginti su 

2021 metais 

(tūkst. Eur) 

1. Savivaldybės lėšos (SB)  749,9 941,6 148,1  43,6  

2. Įstaigos pajamų lėšos (SP)  3,1 3,5 0,0 0,4 

3. Valstybės lėšos (VB)  49,1  40,0  -11,4 2,3 

4. 

Fondų lėšos (Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų (ES), Lietuvos 

kultūros tarybos, kitų 

fondų)  

12,5 38,4  0,0 25,9 

5. 

Labdara, parama, kitos 

(kultūros krepšelio už 

suteiktas edukacijas, 

įmokų lėšos) 

1,0 1,2  0,0 0,2 

6. Iš viso  815,6 1024,7 136,7 72,4 

 

II SKYRIUS  

VEIKLOS UŽDUOTYS IR JŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

5. Direktoriaus 2022 metų veiklos užduotys ir jų įgyvendinimas. 

 

Eil. 

Nr. 

Užduotys 
Siektini 

rezultatai 

Numatyti rezultatų vertinimo rodikliai ir faktas 

(ar rodiklis pasiektas) 

    

    

    

 

6. Įstaigos 2022-2024 metų strateginio veiklos plane 2022 metų suplanuotos veiklos 

(tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo rezultatai). 

 

Eil. 

Nr. 
Tikslai, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai 

Planas 2022 

m. 

(mato 

vienetas) 

 

 

Siekinių  

įgyvendinimo  

faktas 

(rezultatai) 

Pastabos 

1. Tikslas: Organizuoti gyventojų 

bibliotekinį ir informacinį 

aptarnavimą ir tenkinti jų poreikius 

   

1.1. Kaupti universalų dokumentų fondą    

1.1.1. Spaudinių įsigijimas ir sutvarkymas 7500 7458  

1.1.2. Prenumeruojamų periodinių leidinių 

pavadinimų skaičius 

 

53 

 

55 

 

1.2. Vykdyti vartotojų bibliotekinį ir 

informacinį aptarnavimą 

   

1.2.1. Lankytojų aptarnavimas (IŠ VISO) 127 700 138 749  

 Iš jų:    



 
 

4 
 

 

1.2.1.1. Lankytojų (skaitytojai, paslaugų 

vartotojai, renginių parodų lankytojai) 

123 100 130 513  

1.2.1.2. Edukacijų dalyvių  4000 7238  

1.2.1.3. Ekskursijų dalyvių 600 998  

1.2.2. Dokumentų išdavimas 218 900 206091  

1.2.3. Leidinių neįgaliems ir senyvo amžiaus 

gyventojams pristatymas į namus 

 

720 

1143  

1.2.4. Atsakymas į bibliografines užklausas 6534 7655  

1.2.5. Naudojimasis nemokama vieša interneto 

prieiga (VIP lankytojų sk.) 

26942 36334  

1.2.6. Viešos interneto prieigos lankytojų 

konsultavimas 

2430 3673  

1.2.7. Viešos interneto prieigos individualus 

mokymas 

347 302  

1.2.8 Nemokami kompiuterinio raštingumo 

mokymai gyventojų grupėms 

 

19 

14  

1.2.9. Naudojimasis kompiuterine darbo vieta 

su spec. Programine įranga akliesiems ir 

silpnaregiams 

20 0 Remiantis 

Šiaulių 

aklųjų 

biblioteka, 

neregių 

įrangos 

poreikis šiai 

dienai yra 

mažas. Šiuo 

metu yra 

sumažėjęs 

brailio rašto 

knygų 

skaitymas, 

dažniausiai 

jos yra 

skaitomos 

vyresnio 

amžiaus 

žmonių. 

Jaunimas 

naudojasi 

ELVIS 

sistema, 

garsinėmis 

knygomis bei 

naujove (kaip 

įvardino 

elektronine 

brailio rašto 

lentele), 

kurios 



 
 

5 
 

 

pagalba gali, 

skaityti bei 

redaguoti 

failus, brailio 

raštu skaityti 

elektronines 

knygas, 

programuoti, 

naudotis 

spausdintuvu, 

naršyti 

internetą. 

Apie 

„Spindulio“ 

filiale 

(Spindulio g. 

5) esančią 

įrangą, aklųjų 

biblioteka jau 

praeitais 

metais yra 

informuota, 

ir jei tik bus 

poreikis, 

informavo, 

kad būtinai 

nukreips 

skaitytojus.  

1.2.10. LIBIS priežiūra ir administravimas: 

LIBIS bibliotekinė sistema, iBiblioteka 

vidinis ir išorinis portalai. 

 

 

2 

 

2 

 

1.2.11. Duomenų bazių prenumerata ir 

galimybių pristatymas vartotojams 

 

6 

 

8 

 

1.2.12. Dalyvavimas akcijose, transliacijose 18 12  

1.3. Užtikrinti įstaigos veiklą ir sudaryti 

sąlygas darbuotojams kelti kvalifikaciją 

 

 

  

1.3.1 Bibliotekos išlaikymas, materialinės 

bazės stiprinimas (tūkst. Eur)  

 

1031,6 

 

1024,7 

 

1.3.2. Darbuotojų samda, etatų sk. 52 52,5  

1.3.3. Darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose. 

 

42 

 

48 

 

1.4. Dalyvauti projektuose, organizuoti 

kultūrinius, šviečiamuosius renginius, 

vykdyti edukacines programas. 

 

 

  

1.4.1. Dalyvauti projektinėje veikloje, 

projektų skaičius. 

4 4  

1.4.2. Projekto iš ES lėšų „Paslaugų teikimo 

ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijoje ir Šiaulių miesto 

1 1  



 
 

6 
 

 

savivaldybės viešojoje bibliotekoje“ 

vykdymas. 

1.4.3 Lietuvos kultūros tarybos ir Šiaulių 

miesto savivaldybės dalinai finansuoto 

projekto „Minčių SPA: kūrybiškumo 

ir inovacijų sąveika bibliotekoje“ 

vykdymas ir įgyvendinimas 

1 1  

1.4.4. Dalyvavimas Lietuvos apskričių viešųjų 

bibliotekų ir Lietuvos savivaldybių 

viešųjų bibliotekų asociacijų ir Lietuvos 

aklųjų bibliotekos projekte „Autizmo 

spektro ir kitų kalbos, komunikacijos 

ir elgesio sutrikimų turintiems 

asmenims draugiškų bibliotekų tinklo 

diegimas", siekiant plėsti paslaugas 

įvairią negalią turintiems asmenims bei 

skatinti visuomenės informavimą ir 

tolerancijos ugdymą autizmo spektro 

sutrikimų turintiems vaikams bei jų 

šeimoms. („Biblioteka visiems“) 

1 1  

1.4.5. Dalyvavimas tarptautiniame projekte 

„Peloplast“ (knygų viršelių  lenkimas 

plėvele) 

 

1 

 

1 

 

1.4.6. Dalyvavimas Kultūros ministerijos ir 

LNB projekte „Bibliotekų 

kompiuterizavimas.“   

 

1 

 

1 

 

1.4.7. Savanorių bibliotekoje skaičius 3 3  

1.4.8. Kultūrinė veikla: 

- Savivaldybės finansuotos 

kultūros priemonės (projektai) 

- Renginių (susitikimų, 

pristatymų); 

- Edukacinių užsiėmimų skaičius; 

- Parodų; 

 

Renginių skaičius (iš viso); 

 

 

6 

140  

200 

160 

 

500 

 

 

6 

201 

363 

252 

 

816 

Bendras 

renginių 

didesnis, nes 

vyko žymiai 

daugiau 

edukacijų, 

laimėjus 

daugiau 

kultūros paso 

programų 

1.4.9 Kultūros paso ir kultūros krepšelių  

programos 

4 kultūros 

paso ir 10 

kultūros 

krepšelio 

programų  

12 kultūros paso 

ir 10 kultūros 

krepšelio  

programų 

2022 m. 

teikta ir 

laimėta 10 

kultūros pasų  

programų 

1.4.10. Ekskursijų po bibliotekas skaičius 

 

50 57  

2. Modernizuoti Šiaulių miesto 

savivaldybės viešąją biblioteką 

   

2.1. Stiprinti bibliotekos ir filialų materialinę 

ir techninę bazę 

   

2.1.1. Bibliografijos-informacijos skyriaus 

(Aido g. 27) patalpų balkono remontas, 

Įgyvendintas 

projektas 

Iš biudžeto lėšų 

pakeisti langai, 

 



 
 

7 
 

 

pritaikant lankytojų poilsio zonai, 

įrengiant multisensorinę erdvę. 

 

žaliuzės, 

sumontuotas 

šildytuvas. 
 

Iš LKT projekto 

lėšų įsigyta: 2 

foteliai, 

projektorius, 

valdymo 

sistema, burbulų 

vamzdis, 

šviečiantis 

pluoštas 

terapijai, 

šviečianti 

užuolaida, 

veidrodis 

akrilinis, šviesos 

šaltinis, spalvų 

valdymo pultas, 

projektorius 

šviesos terapijai, 

muzikinis 

centras, bevielės 

ausinės, kvapų 

difuzorius, 

šviesos stalas, 

smėlio ir 

vandens 

antstalis. 

2.1.2. Kompiuterinės įrangos, kitos  technikos 

ir kitų pirkinių įsigijimas iš kitų LKT 

finansuotų projektų lėšų 

 

Įgyvendinti 

projektai 

Įsigyta: 3D 

rašikliai – 11, 

grafinė planšetė-

1, USB 

atmintukai-8, 

skaičiuotuvas -1, 

sėdmaišiai – 

5,vitrinos 

autorinėms 

lėlėms – 2, 

autorinės lėlės – 

4,stalo futbolo 

žaidimų stalas -

1, stalo žaidimai 

– 10, personažų 

kostiumai – 3, 

jogos kilimėliai 

– 7, įkraunamos 

baterijos -3. 

 

2.1.3. Kompiuterinės įrangos ir kt. technikos 

įsigijimas ir atnaujinimas iš bibliotekos 

lėšų 

 Licencijos  

programinei 

įrangai 

 



 
 

8 
 

 

savitarnos 

įrenginiams-8, 

licencija 

antivirusinei 

prgramai-1. 

2.1.4. Techninė įranga gauta dalyvaujant M. 

Mažvydo Nacionalinės bibliotekos 

projektuose 

Pagal 

įgyvendinamą 

projektą 

Gauti 4 

kompiuteriai su 

programine 

įranga 

 

2.1.5. 

 

Kiti pirkiniai, paslaugos:  

 

Pagal poreikį 

 

Ūkiniai pirkiniai 

(elektros, švaros, 

dezinfekcinės 

priemonės, 

kanceliarinės 

prekės, 

bibliotekinė 

dokumentacija ir 

kt.). Rėkyvos 

filialo 

iškraustymas 

prieš remontą. 

 

2.1.6 Baldų įsigijimas Pagal poreikį 

 

Įsigyta darbo 

stalas (1), kėdės 

darbuotojams (7) 

 

 

2.1.6. Transporto išlaikymas 

 

1 1  

 

III SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI 

 

7. Įstaigos veiklos analizė (įstaigos teikiamos paslaugas, paslaugų gavėjai). 

Eil. 

Nr. 

Įgyvendintos priemonės 

pavadinimas / lankytojai  

Skaičius 

2021 m. 

Skaičius 

2022 m. 

Komentaras apie pokytį 

1. Renginių iš viso 618 816 Daugiau 32 proc.  

 Iš jų:    

1.1. Renginiai (susitikimai, 

pristatymai) 

130 201 Daugiau 45 proc.  

1.2. Parodos 198 252 Daugiau 7 proc. 

1.3. Edukaciniai užsiėmimai 238 363 Daugiau 52 proc. 

2. Ekskursijos 52 57 Daugiau 9 proc. 

3. Lankytojų iš viso 127 692 138 749 Daugiau 8 proc. 

 Iš jų:    

3.1. Skaitytojų, paslaugų vartotojų, 

renginių lankytojų (be 

edukacijų ir ekskursijų) 

122951 130 513 

(iš jų 5075 

susitikimuose, 

renginiuose) 

Daugiau 2 proc.  



 
 

9 
 

 

3.2. Lankytojų edukaciniuose 

užsiėmimuose 

 

4151 

 

7238 

 

Daugiau 70 proc. 

3.3. Lankytojų ekskursijose 590 998 Daugiau 60 proc.  

 

8. Projektų įgyvendinimas.  

 

Eil. 

Nr.  

 

Projekto / priemonės pavadinimas 

 

2021 m. 

(Eur) 

2022 m.  

(Eur.) 

1. 2021 m. 

Projektai, finansuoti Lietuvos kultūros tarybos lėšomis 

(VB)  

  

1.1. „Veltinio teatras: biblioterapija vaikams“ 3000,00  

1.2. „Ekobiblioteka: rytojaus kūrėjai 2“ 2300,00  

1.3. „Biblioteatras: knygos, virstančios realybe“ 3000,00  

1.4. „Lietaus vaikai po bibliotekos skėčiu“ 2165,20  

1.5. „Rašau knygą: kūrybinė terapija šeimoms“ 2000,00  
 

Iš viso 12465,20  
 

2022 m.   

1.6. „Interaktyvus edukacinis ugdymas: Supergalių Komiksiada“  5000,00 

1.7. „Taisyklingos kalbos ugdymas ir sklaida: puoselėjama 

vertybė“ 

 4500,00 

1.8. Minčių SPA: kūrybiškumo ir inovacijų sąveika bibliotekoje“  20000,00 

1.9. „Inovatyvi laboratorija: geriau pažink literatūrinį herojų“  8000,00 

 Iš viso  37500,00 

2. Įstaigos veiklos priemonės, finansuotos Savivaldybės 

lėšomis (SB)                                      2021 m.  

  

2.1. „Etniniai Šiauliai: kurk, keliauk, pažink“ 583,00  

2.2. „Kūrybinės edukacijos bibliotekoje“ 1142,00  

2.3. „Susitikimų renginių ciklas „Biblioteka arčiau namų 2021“ 1007,00  

2.4. „Nacionalinė bibliotekų savaitė 2021“ 1939,00  

2.5. „Vasara bibliotekoje: kūrybiškai ir linksmai“ 865,00  

2.6. Muzikinių renginių ciklas „Karaokė asorti“ 764,00  

 Iš viso 6300,00  

 

2.7. 
2022 m. 

Susitikimų renginių ciklas „Arčiau namų ir bibliotekos“ 

 1803,00 

2.8. Mokinių vasaros užimtumo programa „Linksmai ir turiningai 

bibliotekoje“ 

 1929,00 

2.9. „Nacionalinė bibliotekų savaitė 2022“  1994,00 

2.10. Edukacinių renginių ciklas „Saviraiška ir pažinimas: senjorų 

kultūrinė-edukacinė veikla bibliotekoje“ 

 1069,00 



 
 

10 
 

 

 

 

2.11. Piešinių konkursas „Skaitau Lietuvos konstituciją“ 
 

 

 351,00 

2.12. Renginių ciklas „Susitikime karaokė erdvėje“   854 Eur. 

 Iš viso  8000,00 

3. 2021 m. 

Papildomos kultūros priemonės, finansuotos Savivaldybės 

lėšomis (SB)  

  

3.1. „Veltinio teatras: biblioterapija vaikams“ 600,00  

3.2. „Ekobiblioteka: rytojaus kūrėjai 2“ 400,00  

3.3. „Biblioteatras: knygos, virstančios realybe“ 600,00  

3.4. „Lietaus vaikai po bibliotekos skėčiu“ 300,00  

3.5. „Rašau knygą: kūrybinė terapija šeimoms“ 300,00  
 

 2200,00  
 

Iš viso   

 

3.7. 
2022 m. 

„Interaktyvus edukacinis ugdymas: Supergalių Komiksiada“ 
 800,00 

3.8. „Taisyklingos kalbos ugdymas ir sklaida: puoselėjama 

vertybė“ 
 700,00 

3.9. Minčių SPA: kūrybiškumo ir inovacijų sąveika bibliotekoje“  800,00 

3.10. „Inovatyvi laboratorija: geriau pažink literatūrinį herojų“  400,00 

 Iš viso  2700,00 

4. Kiti projektai, finansuoti valstybės biudžeto lėšomis (VB)    

4.1.    

4.2.    

 Iš viso   

5. Projektai, finansuoti Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšomis (ES) (išvardyti) 

  

 Iš viso   

 IŠ VISO 20 965,20 48 200,00 

 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VEIKLOS VERTINIMAS  

 

9. Įstaigos veiklos silpnosios, stipriosios ir tobulintinos sritys. Dėl įstaigos veiklos gauti 

apdovanojimai ir skundai.  

Veikla Trumpas aprašymas Pastabos 

Stipriosios 

sritys 

Projektinė veikla: 

ilgalaikė dalyvavimo 

Paremti 4 Lietuvos kultūros tarybos finansuoti 

projektai, pritraukta 37 500,00 Eur. lėšų. 



 
 

11 
 

 

nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose 

projektuose valdymo 

patirtis, kurios dėka 

per projektinį 

finansavimą sukurta 

naujų paslaugų 

bendruomenei, 

pritraukta papildomai 

lėšų. 

Kartu su Šiaulių 

miesto savivaldybe 

įgyvendintas 

projektas: „Paslaugų 

teikimo ir asmenų 

aptarnavimo kokybės 

gerinimas Šiaulių 

miesto savivaldybės 

administracijoje ir 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešojoje 

bibliotekoje“. 

Šiaulių miesto savivaldybės viešojoje bibliotekoje (7 

padaliniuose) įrengta Savitarnos sistema (radijo 

bangomis su identifikavimo atmintimi (RFID) valdoma 

skaitytojų aptarnavimo ir leidinių apskaitos sistema). Ja 

naudojantis galima paprastai ir greitai pasiskolinti ar 

grąžinti bibliotekos leidinius. Įdiegus šią sistemą, 

geresnė atvirųjų fondų apsauga, fondų inventorizavimo, 

paieškos procesai.   

2022 m. savitarnos sistema išduota 20699 leidiniai 

grąžinta 26392. 

 

Įgyvendinant 

projektus 2022 m., 

sukurtos naujos 

inovatyvios paslaugos 

lankytojams 

 

Bibliografijos–informacijos skyriuje įgyvendintas 

Lietuvos kultūros tarybos ir Šiaulių miesto savivaldybės 

finansuotas projektas „Minčių SPA: kūrybiškumo ir 

inovacijų sąveika bibliotekoje", įkurta netradicinė erdvė, 

multisensorinė erdvė, kurioje bibliotekos lankytojai 

šviesų, garsų, vaizdų aplinkoje gerins emocinę būklę. 

Inovatyvi, kultūrinės įvairovės paslaugų plėtra sukuria 

patrauklią biblioteką, skatinančią lankytojus domėtis 

kūrybine veikla, įsitraukti į kultūrinį, kūrybinį gyvenimą. 

Bibliotekoje įkurtos inovatyvios veiklos didina 

bibliotekos patrauklumą. Sukurta paslauga bus ilgalaikė, 

projekto veiklos turės tęstinumą. 

 

Sukurta interaktyvi žaidimo-spalvinimo knyga 

„Žaidžiame ir iliustruojame lietuvių liaudies pasaką“ 

https://bibliotekospasakos.lt/Pasakos/pirmas.html, 

Supažindina su grafika, animacija, Sukurtas produktas 

prieinamas jaunesniojo amžiaus vaikams ir neįgaliems 

asmenims. Projekto įgyvendinimo metu buvo 

stengiamasi suteikti kūrybiškumo ir netradicinio 

požiūrio formavimą į skaitymą, kūrinio herojus 

organizuojant STEAM edukacijų ciklą. (Lieporių 

filialas) 

 

Sukurtas interaktyvus  žaidimas „Komiksiada“ 

internetinėje erdvėje ir patalpintas bibliotekos svetainėje 

www.smsvb.lt esančiame Edukacinių veiklų gide 

https://komiksiada.lt/listing.php . Keturių dalių 

interaktyvios užduotys skirtos skirtingiems gebėjimams 



 
 

12 
 

 

lavinti: Superatminties – dėmesiui, trumpalaikės 

atminties lavinimui, Superregos – pastabumo lavinimui, 

Supergreičio – suvokimo, nuoseklumo įgūdžiams 

lavinti, Superproto – mąstymo lavinimui.  

Šiaulių miesto 

savivaldybės 

viešosios bibliotekos 

veiklos, skirtos 

ukrainiečių 

integracijai į kultūrinį 

gyvenimą  

Ukrainiečiams buvo dovanojami skaitytojų bilietai, jie 

kviečiami naudotis bibliotekos paslaugomis. Kiekvieną 

savaitę vidutiniškai apsilankė bibliotekose per 30 vaikų 

ir suaugusių ukrainiečių. (Viso per 1300) 
 

Lieporių filiale vyko literatūriniai skaitymai, skirti 

kariaujančiai Ukrainai palaikyti. Šiaulių dramos teatro 

aktorių – Nomedos Bėčiūtės ir Vlado Baranausko – 

iniciatyva skaitytos Ukrainos klasikų ir šiuolaikinių 

poetų eilės.  
 

„Saulės“ filiale ukrainiečiai mokiniai žaidė šeimos 

erdvėje, naudojosi kompiuteriais, dalyvavo komiksų 

centro edukacijose, Užsienio kalbų mokymosi centre 

mokėsi anglų kalbos Šeimos erdvėje piešė ant molbertų, 

žaidė loginius žaidimus prie interaktyvių stalų, 

dalyvavo mokyklos organizuotoje stovykloje.  
 

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos 

Bibliografijos-informacijos skyriuje Senjorų klubo 

narės ir Lieporių filiale lankytojai vaikai iš geltonų ir 

trispalvių  siūlų pynė virvutes, apyrankes, talismanus, 

moterys mezgė kojines (prisijungta prie labdaros ir 

paramos fondo „Dinozauras“ iniciatyvos) 

Bibliografijos- informacijos skyriuje pravestos 

individualios vokiečių kalbos pamokos ukrainietėms. 

 

Birželio 1 d. Frenkelio vilos parke Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji biblioteka prisijungė prie 

asociacijos „Karpatai“ organizuojamos Tarptautinės 

vaikų gynimo šventės. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka kartu su 

kitomis septyniomis 

Lietuvos viešosiomis 

bibliotekomis 2022–

2023 m. dalyvauja 

„Pelloplast“ tyrime. 

Projekto tikslas – įvertinti apsauginės plėvelės poveikį 

išduodamų knygų ilgaamžiškumui, estetinei išvaizdai ir 

epidemiologinių rizikų valdymui. Iš viso buvo atrinkta 

ir aplenktos 124 knygos. 

Dalyvaujama 

Kultūros ministerijos 

ir LNB (Lietuvos 

nacionalinės M. 

Mažvydo bibliotekos) 

projekte „Bibliotekų 

kompiuterizavimas.“  

2022 m. gauti 4 kompiuteriai. 

Iš Lietuvos 

nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos 

„Šaltinėlio“ filiale: vyko 14 renginių, dalyvavo 295 

vaikai ir 72 suaugusieji. 
 



 
 

13 
 

 

gautos kompiuterinės 

įrangos, kurią sudaro 

kūrybinis ir dalis 

inžinerinio paketai, 

panaudojimo ataskaita 

2022 m. 

Vaikų literatūros skyriuje yra eksperimentinis, 

inžinerinis ir programavimo paketai. Organizuoti 4 

renginiai, dalyvavo 115 moksleivių. Virtualiais akiniais, 

tai padarė 331 lankytojas. 
 

 

Vykdomas gyventojų 

skaitmeninis 

raštingumas grupiniai, 

individualūs 

kompiuterinio 

raštingumo mokymai, 

konsultacijos.  

Mokėsi 14 gyventojų grupių, dalyvavo 84 žmonės. 

 

Tęstos veiklos 

„Šaltinėlio“ filiale 

Bibliografijos- 

informacijos skyriuje  

 

Skyriuose ir filialuose 

Karaokės erdvėje  - renginių ciklas „Susitikime karaokė 

erdvėje“. 

Edukacinių renginių ciklas „Saviraiška ir pažinimas: 

senjorų kultūrinė ir edukacinė veikla bibliotekoje“ 
 

Susitikimų renginių ciklas „Arčiau namų ir bibliotekos“ 

Minint Lietuvos 

Konstitucijos metus, 

gegužės 2–20 d. 

organizuotas piešinių 

konkursas „Skaitau 

Lietuvos konstituciją“ 

5–12 klasių 

mokiniams. 

Konkurso tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi savo 

šalimi ir jos valstybingumu kartu ugdant pilietiškumą ir 

kūrybiškumą. Dalyvavo 37 mokiniai. Buvo atrinkta 10 

laimėtojų, kurių piešiniai atspausdinti atvirlaiškiuose 

(100 vnt.), kurie skaitytojams nemokamai dalinti 10 

bibliotekos padalinių. 

Minint Lietuvių 

kalbos dienas ir 

bendradarbiaujant su 

Valstybine lietuvių 

kalbos komisija, kovo 

1–18 d. organizuotas 

eilėraščių konkursas 

„Lenkiu aš galvą prieš 

KNYGĄ“. 

Dalyvavo 31 šiaulietis mokinių, studentų ir suaugusiųjų 

kategorijoje. Eilėraščiai skelbti bibliotekos tinklalapyje 

ir socialiniame tinkle Facebook. 
 

 

Biblioteka jau antrus 

metus prisijungė prie 

tarptautinio 

dokumentinių filmų 

festivalio „Nepatogus 

kinas“. 

Spalio 8–30 d. 5 bibliotekos padaliniuose lankytojai 

galėjo nemokamai bibliotekoje žiūrėti „Nepatogaus 

kino" filmus. Iš viso tiek grupėse, tiek 

individualiai bibliotekoje filmus žiūrėjo per 400 

žiūrovų. Iš jų – daugiau nei 150 suaugusiųjų. 
 

 

Dalis bibliotekos 

veiklų ir toliau vyko 

virtualioje erdvėje.  

 

Virtualioje erdvėje: 

– bibliotekos svetainės lankomumas: 11799 seansas; 

– bibliotekos socialiniame tinkle Facebook – 8961 

peržiūrų. 

 

Vykdomas 

neformalus švietimas, 

kūrybinės edukacijos, 

12 Kultūros paso ir 10 Kultūros krepšelio edukacinių 

programų, kuriose dalyvavo 1032 vaikai. 



 
 

14 
 

 

užsienio kalbų 

mokymasis Užsienio 

kalbų centre, tęsiamos 

Komiksų centro ir 

Šeimų erdvės veiklos. 

Iš viso įvyko 363 edukaciniai  užsiėmimai, juose 

dalyvavo 7238 dalyviai.  

Bendradarbiaujant su 

švietimo įstaigomis, 

organizuotos vaikų 

užimtumo stovyklos  

mokinių atostogų 

laikotarpiu. 

 

Organizuotas vasaros užimtumas – mokinių vasaros 

valandinė stovyklėlė Vaikų literatūros skyriuje, 

Lieporių filiale, „Aido“ filiale, „Spindulio“ filiale. 

Stovyklėlės veiklose dalyvavo 290 mokinių. 

 

Susiformavę 

bendradarbiavimo 

ryšiai su meno, 

kultūros, mokslo 

institucijomis, 

socialiniais 

partneriais, rėmėjais.  

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka 2022 

metais pasirašė 30 bendradarbiavimo sutarčių su Šiaulių 

miesto švietimo įstaigomis: 6 su gimnazijomis, 10 su 

progimnazijomis, 10 su lopšeliais-darželiais ir 4 su 

kitomis ugdymo įstaigomis. 

Šiomis sutartimis užmegzta graži bibliotekos ir švietimo 

įstaigų draugystė, skatinanti neformalų ugdymą 

bibliotekoje, vaikus ir jaunimą atrasti mokymosi ir 

laisvalaikio galimybes bibliotekoje susipažįstant ir 

išbandant čia esančias įvairias veiklas (Kultūros paso, 

krepšelio edukacijos, Karaokės, Šeimų, Komiksų, 

Multisensorinės erdvės, Užsienio kalbų mokymosi 

centras, interaktyvi spalvinimo knyga ir kt.). 

2022 m. pasirašyta 

bendradarbiavimo 

sutartis su Airijos 

Carlow County 

biblioteka. 

Įveiklinant bendradarbiavimą, vykdyta bendra 

iniciatyva-projektas „Pen Pal“. Kuruotas seminarų 

žiūrėjimas ir mokinių susirašinėjimas laiškais (rašyti 

laiškai išsiųsti / gauti į / iš Airiją (-os)). 

Kvalifikuotas 

personalas, ugdoma 

darbuotojų 

kvalifikacija ir 

kompetencija. 

48 darbuotojai kvalifikaciją kėlė 111 kvalifikacijos 

kėlimo renginių. 

Gera materialinė bazė 

(renovuotos patalpos, 

moderni 

kompiuterinė, 

programinė įranga, 

kokybiškas interneto 

ryšys ir kt.). 

Bibliotekoje veikia: Užsienio kalbų mokymosi centras, 

Komiksų centras, Šeimos erdvė, Karaokės erdvė, 

Multisensorinė erdvė. 

Kūrybinis ir dalis inžinerinio paketai „Šaltinėlio“ 

filiale, inžinerinis ir programavimo paketai  bei 

eksperimentinis paketas „PIMAX 5K Super“ 

(virtualios realybės akiniai) Vaikų literatūros skyriuje. 

- Virtualus žaidimas „Komiksiada“ 

- Interaktyvus žaidimas spalvinimo knyga „Žaidžiame 

ir iliustruojame lietuvių liaudies pasaką“  

- Interaktyvus žaidimas „Rėkyvos lobių paieška 

- Interaktyvus edukacinis veiklų gidas. 
 

Iš viso kompiuterizuotų darbo vietų – 170, iš jų 

vartotojams – 115. 



 
 

15 
 

 

 Atliktos analizės, 

apklausos 

Šiaulių m. SVB ir filialų statistinių rodiklių palyginimo 

ir veiklos analizė už 2017 – 2021 m.  

Apklausa „Šiaulių miesto savivaldybės viešosios 

bibliotekos apklausa apie knygų išdavimo ir grąžinimo 

savitarnos sistemą bibliotekoje“. Apklausoje dalyvavo 

245 žmonės. 

14-29 m. jaunimo apklausa „Šiaulių miesto 

savivaldybės viešosios bibliotekos apklausa apie 

renginius jaunimui“. Apklausoje dalyvavo 42 žmonės.  

 

Silpnosios 

sritys 

Nėra Lietuvos 

kultūros darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo 

sistemos; 

Vis dar maži 

bibliotekos specialistų 

atlyginimai. 

 

Tobulintinos 

sritys  

Mažinti socialinę 

atskirtį, siekiant 

įtraukti įvairias 

gyventojų grupes į 

bibliotekos veiklą. 

Didžiausią dėmesį 

skirti senjorams, 

žmonėms su negalia ir 

jaunimui. 

Toliau bus siekiama plėsti bibliotekos veiklų 

pritaikomumą negalią turintiems lankytojams, 

senjorams bei socialinėje periferijoje esantiems 

asmenims – tiek vaikams, tiek suaugusiesiems. 

Apdovanojimai 

/skundai   

 

Bibliotekai įteikta 

Savivaldybių viešųjų 

bibliotekų asociacijos 

Metų nominacija 

„Biblioteka – vaikų ir 

jaunimo draugas 

2021“. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešajai 

bibliotekai įteikta 

padėka už etninių 

tradicijų puoselėjimą 

ir bendrystę bei 

dalyvavimą 

etnografinėje šventėje 

„Užgavėnių balaganas 

Šiauliuose“. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešajai 

bibliotekai įteikta 

padėka už 

bendradarbiavimą 

organizuojant 

žmogaus teisių 

dokumentinių filmų 

festivalio „Nepatogus 

 



 
 

16 
 

 

kinas“ filmų rodymą 

bibliotekoje. 
 

Šiaulių miesto 

savivaldybės viešajai 

bibliotekai įteikta 

Lietuvos Respublikos 

pirmosios ponios 

Dianos Nausėdienės 

padėka už dalyvavimą 

kalėdinių žaisliukų 

kūrimo akcijoje 

„Namų jaukumas“. 

 

10. Įstaigos veiklos išorės vertinimas. 

Išorės vertinimą, patikrinimą 

atlikusios institucijos 

pavadinimas 

Vertintos, tikrintos įstaigos 

veiklos sritys ir patikrinimo 

rezultatai 

Direktoriaus pastangos 

tobulinant išorės vertinimo, 

patikrinimo rezultatus 

Šiaulių miesto savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnyba 

 

 

 

 

 

Atliktas 2021 m. biudžeto ir 

finansinių ataskaitų rinkinio 

auditas, įvertintas 

savivaldybės/ valstybės 

biudžeto lėšų bei turto 

naudojimo teisėtumas. Audito 

metu reikšmingų neatitikimų 

nenustatyta. 

 

Vadovaujantis patvirtintomis 

įstaigoje vidaus kontrolės 

procedūromis, nuolat 

sekamas tikslus asignavimų 

panaudojimas pagal 

patvirtintus išlaidų 

ekonominės klasifikacijos 

straipsnius. Iš anksto 

suderinami su Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir 

finansų skyriumi biudžeto 

asignavimų pakeitimai pagal 

ekonominę klasifikaciją.  

 

V SKYRIUS  

AKTUALIAUSIOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR GALIMI JŲ SPRENDIMO BŪDAI 

 

11. Nurodyti problemas ir galimus jų sprendimo būdus: 

11.1. Rėkyvos filialo bibliotekos patalpų remontas (Energetikų g. 7) – patalpų renovavimas, 

modernizavimas ir pritaikymas Rėkyvos bendruomenei bus vykdomas 2023 m., kartu su vykdoma 

Šiaulių kultūros centro Rėkyvos kultūros namų renovacija.  

11.2. Reikalingas „Šaltinėlio“ filialo vidaus patalpų I – o aukšto grindų remontas. Įtrauktas į 

įstaigos 2022-2024 m. strateginį planą, remontas planuojamas 2023 m. (gautas finansavimas iš 

investicinio projekto) 

11.3. Bibliografijos-informacijos skyriaus patalpų balkono apšiltinimas ir kiti remonto darbai 

baigiant patalpos pritaikymą bibliotekos lankytojams. Įtraukta į įstaigos 2021–2023 m. strateginį 

planą. Gautas finansavimas iš investicinio projekto 2023 m. 

11.4. Bibliotekos padaliniams reikalinga pakeisti iškabas – naujų iškabų įsigijimas įtrauktas į 

2023–2025 m. įstaigos strateginį planą.  

____________________________ 


